<sup>1</sup> Vernadering door een zwager van verkoper.

dicebat hereditarie vendidit Gerardo Monic filio quondam Martini Monic ad opus Aleijdis sue matris relicte eiusdem quondam Martini #supportavit# cum omnibus litteris et jure promittens super omnia ratam servare et (dg: obligationem et) si aliquid 'esset solvendum de jure ex prato predicto quam (dg: census) #XI et dimidius denarii novi census# domino duci quod illud deponet et quod ipse predictam paccionem (dg: unius) dimidii modii siliginis exnunc deinceps singulis et perpetue taliter dabit et solvet quod nec dicte Aleijdi nec ad et supra (dg: predictum pratum) #peciam prati# dampna exinde eveniant in futurum. Testes Jorden et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 207v 06 do 15-10-1405.

Jacobus Witloc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus Witloc prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 207v 07 do 15-10-1405.

Johannes van Bucstel nzvw hr Willelmus van Bucstel ridder en Henricus van Zanbeke beloofden aan Gerardus Bathen soen 95 oude Franse schilden of de waarde met Allerheiligen aanstaande (zo 01-11-1405) te betalen.

(dg: Henricus de Zanbeke promisit super omnia) Johannes de Bucstel filius naturalis domini quondam Willelmi de Bucstel militis et Henricus de Zanbeke promiserunt indivisi super omnia Gerardo Bathen soen (dg: XV) XCV aude scilde Francie vel valorem ad omnium sanctorum proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 207v 08 do 15-10-1405.

Bartholomeus Spijeric ev Zoeta dvw Johannes Sceijvel droeg over aan Johannes Dachverlies zvw Johannes Dachverlies een b-erfcijns van 44 schelling geld, die Agnes van Colonia en haar zoon voornoemde wijlen Johannes Dachverlies beloofd hadden aan Gerardus zvw Gerardus Eelkini vleeshouwer, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit (1) 2 morgen land, uit Duizend Morgen van de gemeint van Den Bosch, ter plaatse gnd Oetheren, tussen Johannes zv Reijnerus Culle enerzijds en mr Johannes Basijn anderzijds, met de gebouwen hierop, (2) 2 morgen land van voornoemde Agnes en Johannes, op de plaats gnd Oetheren, welke cijns nu aan hem behoort.

Bartholomeus Spijeric maritus et tutor legitimus Zoete sue uxoris filie quondam Johannis Sceijvel hereditarium censum XLIIII solidorum monete quem Agnes de Colonia et Johannes Dachverlies eius filius promiserant se daturus et soluturos Gerardo filio quondam Gerardi (dg: carnificis) Eelkini carnificis hereditarie Martini hyemalis ex duobus jugeris terre de mille jugeribus #communitatis# opidi de Busco sitis supra locum dictum Oetheren inter hereditatem Johannis filii Reijneri Culle ex uno et inter hereditatem magistri Johannis Basijn ex alio atque ex edificiis in eisdem consistentibus atque ex duobus jugeribus terre (dg: si) dictorum Agnetis et Johannis sitis supra dictum locum Oetheren vocatum prout in litteris (dg: hereditarie) quem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni Dachverlies filio (dg: dicti qu) Johannis quondam Dachverlies predicti cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti Gerardi filii quondam Gerardi Eelkini et eius heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 207v 09 do 15-10-1405.

Johannes Mulsen filius quondam Henrici de Mulsen duas pecias terre sitas in parrochia de Ghemonden quarum una ad locum dictum (dg: Sli) Slijbeec inter hereditatem heredum quondam Zegheri van der Heijden ex uno et inter hereditatem Henrici filii quondam Theoderici Hadewigen soen de Casteren ex alio et altera dicta 'dicta de Hoevel Straet inter communem aqueductum ex

uno et inter hereditatem Willelmi Templar van der Aa ex alio site sunt ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico promittens super omnia habita et habenda #warandiam# et obligationem deponere exceptis aggeribus ad premissa spectantibus in 'in Heirlaer sitis et onere ad premissa spectante (dg: q) aqueductus predicti. Testes Lu et Jacobus datum supra.

Johannes Mulsen filius quondam Henrici de Mulsen duas pecias terre sitas in parrochia de Ghemonden quarum una ad locum dictum (dg: Sli) Slijbeec inter hereditatem heredum quondam Zegheri van der Heijden ex uno et inter hereditatem Henrici filii quondam Theoderici Hadewigen soen de Casteren ex alio et altera dicta 'dicta de Hoevel Straet inter communem aqueductum ex uno et inter hereditatem Willelmi Templar van der Aa ex alio site sunt ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico promittens super omnia habita et habenda #warandiam# et obligationem deponere exceptis aggeribus ad premissa spectantibus in 'in Heirlaer sitis et onere ad premissa spectante (dg: q) aqueductus predicti. Testes Lu et Jacobus datum supra.

**1184 f.208r.**

in crastino Calixti: donderdag 15-10-1405.  
 sexta post Calixti: vrijdag 16-10-1405.  
 in crastino Galli: zaterdag 17-10-1405.

BP 1184 f 208r 01 do 15-10-1405.

Johannes Voet ev Elizabeth ndvw Hermannus zvw Theodericus Moelner van Vucht deed tbv Gerardus zvw voornoemde Hermannus zv Theodericus Moelner afstand van een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Gemert, die Johannes Machiels soen beloofd had aan Theodericus, voornoemde Gerardus, Elizabeth en Hermannus, nkvw voornoemde Hermannus, met Lichtmis in Gemert te leveren, gaande uit 3 stukken beemd, in de dingbank van Gemert, in een kamp van wijlen Ghevardus van der Heijden.

Johannes Voet maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie naturalis quondam Hermanni filii quondam Theoderici Moelner de Vucht super hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Ghemert quam Johannes Machiels soen promiserat se daturum et soluturum Theoderico Gerardo Elizabeth (dg: pre) et Hermanno #pueris naturalibus# (dg: liberis) dicti quondam (dg: Henrici) Hermanni hereditarie purificationis et in Ghemert tradendam ex tribus peciis (dg: terre) prati sitis in jurisdictione de Ghemert in quodam campo quondam Ghevardi van der Heijden prout in litteris et super jure ad opus dicti Gerardi filii dicti quondam Hermanni filii Theoderici (dg: Mu) Moelner (dg: prout in litteris et) promittens super omnia ratam servare. Testes Theodericus et Jacobus datum in crastino Calixti.

BP 1184 f 208r 02 do 15-10-1405.

Arnoldus zvw Rutgherus Danels soen verkocht aan Rodolphus Buc bakker een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin met toebehoren van verkoper, in Oirschot, in de herdgang van Best, tussen een gemene weg enerzijds en Yda Bathen anderzijds, (2) een stuk land, aldaar, tegenover voornoemd huis, over de gemene weg, tussen Willelmus Snijder enerzijds en een gemene weg anderzijds, (3) een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Hilvarenbeek, die verkoper en zijn vrouw Bela ndv Johannes van Gruenendael priester beuren, gaande uit een hoeve van wijlen Arnoldus van Gruenendael vv voornoemde hr Johannes, in Hilvarenbeek, reeds belast met (a) de hertogencijns, (b) ½ obool uit een erfgoed gnd utfanc, (c) een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Oirschot, in Oirschot te leveren, gaande uit voornoemd huis en tuin.

Arnoldus filius quondam Rutgheri Danels soen hereditarie vendidit Rodolpho Buc pistori hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex

domo et orto #cum suis attinentiis# dicti venditoris sitis in parrochia de Oirscot in pastoria de Best inter (dg: he) communem plateam ex uno et inter hereditatem Yde Bathen ex alio atque ex pecia terre sita ibidem (dg: ult) in opposito domus predictae (dg: int) ultra communem plateam inter hereditatem Willelmi Snijder ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Hildwaren#beke# quam dictus venditor et (dg: Elizabeth) #Bela# eius uxor filia naturalis domini Johannis de Gruenendael presbitri solvendam habent ex quodam manso (dg: dudum) quondam Arnoldi de Gruenendael patris dicti domini Johannis sito in parrochia de Hildwarenbeke atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis ex (dg: dicta domo et orto et) premissis et dimidio obulo ex hereditate dicta uutfanc et hereditaria paccione dimidii modii siliginis (dg: ex d) mensure de Oirscot et in Oirscot tradenda ex dictis domo et orto prius solvendis et sufficientem. Testes datum supra.

BP 1184 f 208r 03 do 15-10-1405.

Goeswinus van Beke en zijn broers Henricus en Willelmus, kvw Goeswinus van Beke, verkochten aan Johannes Dircs soen (1) een stukje land, in Gestel bij Herlaer, naast de plaats gnd Zandberch, tussen hr Willelmus van Aa ridder enerzijds en Johannes Groet anderzijds, (2) een stukje land aldaar, achter voornoemde plaats gnd Zandberch, tussen voornoemde hr Willelmus enerzijds en Willelmus van Beke anderzijds, (3) 1/10 deel van een stuk land, gnd den Pellen Acker, in Gestel bij Herlaer, naast de plaats gnd Clocberch, tussen Luijtgardis Laureijns enerzijds en voornoemde Johannes Dircs soen anderzijds, met 1/10 deel van alle dijken, die wijlen Willelmus van Beke grootvader van voornoemde kinderen onder Gestel bij Herlaer onderhield, belast met dit 1/10 deel.

Solvit II boddreger.

Goeswinus de Beke (dg: filius) #Henricus et Willelmus (dg: liberi) eius fratres liberi# quondam Goeswini de Beke particulam terre sitam in parrochia de Gestel prope Herlaer juxta locum dictum Zandberch inter hereditatem domini Willelmi de Aa militis ex uno et inter hereditatem Johannis Groet ex alio item particulam terre sitam ibidem retro predictum locum Zandberch inter hereditatem domini Willelmi (dg: de) predicti ex uno et inter hereditatem Willelmi de Beke ex alio atque decimam partem cuiusdam pecie terre dicte den Pellen Acker site in dicta parrochia juxta locum dictum Clocberch inter hereditatem Luijtgardis Laureijns ex uno et inter hereditatem Johannis Dircs soen ex alio simul cum X<sup>ma</sup> parte (dg: ad ip premissa spectante in #omnibus# quodam aggere quo ad dc Willelmum quondam de Beke spectabat sit in e) omnium aggerum quos Willelmus quondam de Beke avus dictorum liberorum (dg: so) infra parrochiam predictam (dg: ad locum dictum Herlaer) #habere et conservare consuevit# (dg: sitorum) ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Johanni Dircs soen promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere excepta (dg: aggeribus predictis) X<sup>ma</sup> parte aggerum predictorum. Testes datum supra.

BP 1184 f 208r 04 do 15-10-1405.

Voornoemde koper beloofde voornoemd 1/10 deel van alle voornoemde dijken, die wijlen Willelmus van Beke grootvader vann voornoemde kinderen onder Gestel bij Herlaer onderhield, te weten het 1/10 deel dat aan Goeswinus ~~behoorde~~, vanaf nu te onderhouden, zó dat noch voornoemde verkopers noch erfgoederen van wijlen Willelmus van Beke grootvader van de kinderen {niet afgewerkt contract}.

Dictus emptor promisit super omnia quod ipse #X<sup>mam</sup> partem# omnium aggerum # (dg: qu) quos Willelmus quondam de Beke avus olim dictorum liberorum infra predictam parrochiam conservare consuevit scilicet illam X<sup>mam</sup> partem que ad Goeswinum# predictorum exnunc deinceps perpetue taliter tenebit et

servabit quod nec dictis venditoribus nec ad et supra quascumque hereditates quondam Willelmi de Beke avi dictorum liberorum (dg: dampna exinde eveniant in futurum).

BP 1184 f 208r 05 do 15-10-1405.

Voornoemde koper Johannes Dircs soen beloofde het 1/10 deel, dat behoorde aan wijlen Goeswinus van Beke zvw Willelmus van Beke in alle dijken van wijlen voornoemde Willelmus van Beke, in Gestel bij Herlaer, te zullen onderhouden, zó dat noch voornoemde verkopers noch erfgoederen van wijlen voornoemde Goeswinus van Beke daarvan schade ondervinden. De brief overhandigen aan Goeswinus.

Solvit.

Dictus emptor promisit super omnia quod ipse X<sup>mam</sup> partem que ad Goeswinum quondam de Beke filium quondam Willelmi de Beke spectabat in omnibus aggeribus dicti quondam Willelmi de Beke sitis in parrochia de Gestel prope Herlaer ut dicebat exnunc deinceps perpetue in bona dispositione tenebit et conservabit quod nec dictis venditoribus nec ad et supra quascumque hereditates dicti quondam Goeswini de Beke dampna exinde eveniant in futurum. Testes datum supra. Tradatur Goeswino.

BP 1184 f 208r 06 do 15-10-1405.

Henricus Marselijs soen van Orthen droeg al zijn roerende en gereede goederen over aan Willelmus Broeder.

-.

Henricus Marselijs soen van Orthen omnia et singula sua bona mobilia et parata quocumque locorum consistentia ut dicebat legitime supportavit Willelmo Broeder promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes.

BP 1184 f 208r 07 do 15-10-1405.

Gerardus van Broeethoven en Willelmus van Broeethoven zvw Walterus Bac beloofden aan Stephanus Merling, tbv etc, 26 oude Franse schilden, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen, op straffe van 2.

Gerardus de Broeethoven et Willelmus de Broeethoven filius quondam Walteri Bac promiserunt indivisi super omnia Stephano Merling ad opus etc XXVI aude scilde Francie ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes Jorden et Gheel datum sexta post Calixti.

BP 1184 f 208r 08 do 15-10-1405.

De eerste beloofde de andere schadeloos te houden.

Solvit.

Primus promisit alium indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 208r 09 za 17-10-1405.

Johannes Cuper zvw Henricus Cuper en Arnoldus zvw Henricus van den Perre beloofden aan Mechtildis dv Johannes Sijmons soen 16 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen.

Johannes Cuper filius quondam Henrici Cuper et Arnoldus filius quondam Henrici van den Perre promiserunt indivisi super omnia Mechtildi filie Johannis Sijmons soen XVI novos Gelre gulden scilicet IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Jorden et Gheel datum in crastino Galli.

**1184 f.208v.**

in crastino Galli: zaterdag 17-10-1405.  
 in crastino Luce: maandag 19-10-1405.  
 in profesto XI<sup>m</sup> virginum: dinsdag 20-10-1405.  
 in vigilia Sijmonis et Jude: dinsdag 27-10-1405.  
 anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis octobris die XXVII: dinsdag 27-10-1405.

BP 1184 f 208v 01 za 17-10-1405.

Jacobus Coptiten beloofde aan Hilla dvw Ghibo Bogart garantie van al het hout dat gezaagd wordt op een hoeve van wijlen Ghisbertus Maechlem en jkvr Margareta van Goubordingen, die behoorde aan wijlen Jacobus Stevens soen en later aan jkvr Margareta, ter plaatse gnd Udenhout, welk hout voornoemde Hilla of anderen namens haar gezaagd en verwijderd heeft of hebben, en voornoemde Hilla en haar erfgenamen en voornoemde anderen schadeloos te houden.

Jacobus Coptiten promisit (dg: ut) super omnia Hille filie quondam Ghibonis Bogart quod ipse eidem Hille de omnibus lignis que secantur in manso #cum suis attinentiis# quondam Ghisberti Maechlem #et quondam Margarete de Goubordingen# qui ad Jacobum quondam Stevens soen #et ad domicellam Margaretam spectabat# postea spectabat sito in loco dicto Udenhout que ligna predicta dicta Hilla aut alique alie persone #nomine sui# de predicto manso #secavit aut# secaverunt aut amovit aut amoverunt prestabit warandiam et quod ipse predictam Hillam et (dg: alios) #eius# heredes et alias personas pretactas ab omnibus dampnis sibi occasione premissorum evenientibus ac eventuris indemnem servare. Testes Jorden et Henricus datum in crastino Galli.

BP 1184 f 208v 02 za 17-10-1405.

Henricus, Arnoldus, Willelmus, Johannes, Laurencius, Lambertus en Heijlwigis, kvw Lambertus Hutman, en Egidius Voegel ev Maria dvw voornoemde Lambertus verkochten aan Hubertus zvw voornoemde Lambertus 8/9 deel dat aan hen gekomen was na overlijden van voornoemde Lambertus Hutman, in de helft van een huis en tuin, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, tussen Ghibo Reijnkens soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan Anthonius van de Doorn.

Solvit.

Henricus Arnoldus Willelmus Johannes Laurencius (dg: et) Lambertus fratres Heijlwigis eorum soror liberi quondam Lamberti Hutman cum tutore et Egidius Voegel maritus et tutor legitimus Marie sue uxoris filie dicti quondam Lamberti (dg: omnia et singula bona septem octavas) #octo nonas# partes eis de morte dicti quondam Lamberti Hutman successione advolutas in medietate domus et orti sitorum in parrochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde inter hereditatem Ghibonis Reijnkens soen ex uno et inter communem plateam ex alio tendentem 'communi platea ad hereditatem Anthonii de Spina ut dicebant hereditarie vendiderunt Huberto filio dicti quondam Lamberti promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Johannes et Jorden datum 'datum supra.